Quarta, 26 de Maio de 2021 | ANO: 1 | Nº 27

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE JULGAMENTO ................................................................................................................. 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - CPL ................................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-CPL ................................................................ 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021- SRP ....................................................................... 2
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021- SRP ....................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020 .................................................................................................. 3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 - SRP ......................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 26 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 27

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público o

resultado de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2021, cujo objeto é Contratação de empresa

especializada para execução de serviços de Microdrenagem

Urbana no município de Imperatriz – MA, conforme as

condições estabelecidas no Termo de Referência/Projeto

Básico, Edital e Planilha Orçamentária em anexo. De

acordo com o parecer Técnico emitido pela SINFRA, e

após análise da documentação referente Regularidade

Fiscal, Social e Trabalhista e Qualificação Financeira a

Comissão declara   INABILITADAS as empresas:

CONSTRUMAQ PAVIMENTAÇÃO E

TERRAPLANAGEM EIRELI, CÍRIO CONSTRUTORA E

SERVIÇOS LTDA, MARAUTO EMPREENDIMENTOS

E CONSTRUÇÕES EIRELI e NE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS EIRELI, e HABILITADA

a empresa ENGEFORT CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA. Nos termos do art. 109 da

Lei 8.666/93, abre-se o prazo legal para em querendo as

licitantes interponham os recursos cabíveis e posteriores

contrarrazões, estando os motivos nos autos a disposição

das licitantes. Transcorridos os prazos legais e não havendo

a interposição de recursos, fica designada a sessão para

abertura das propostas de preços para o dia 09 de junho de

2021 às 09:00 horas, no auditório da SEMED. Francisco

Sena Leal – Presidente da CPL.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: zbor0mfmyh20210526130502

AVISO DE CONCORRÊNCIA

SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

002/2021-CPL

A Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz comunica aos participantes da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021, que em

atendimento ao Ofício n° 301/2021- GAB/SINFRA, por

determinação do Secretário de Infraestrutura e Serviços

Públicos Sr. Zigomar Costa Avelino Filho, está

SUSPENSA a sessão a ser realizada no dia 28 de maio do

ano corrente, para que sejam realizados ajustes e

adequações no Termo de Referência e no edital. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para manutenção

preventiva e corretiva do sistema de iluminação Pública do

Município de Imperatriz/MA, conforme as condições

estabelecidas no Termo de Referência/Projeto Básico,

Edital e seus anexos. Zigomar Costa Avelino Filho –

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $vewxaHonupz

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021-

SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

040/2021- SRP OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE TECIDOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEDE DA SEMUS E SUAS

COORDENAÇÕES: HMI, HMII, SAÚDE MENTAL,

UPA SÃO JOSÉ. ABERTURA: 14 de junho de 2021 às

10hrs (dez horas) CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. INFORMAÇÕES:

Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz

(MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às

18h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada

na Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz

(MA), para consulta gratuita, podendo ser obtido através do

site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 18hh2l2qnaj20210526140545

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-

SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

011/2021- SRP OBJETO: Aquisição de materiais de

Página 2/4

Quarta, 26 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 27

consumo do tipo construção, hidrossanitários, elétricos e

ferramentas para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

ABERTURA: 15 de junho de 2021 às 10 hrs (dez horas)

CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço Por Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 18h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Daiane Pereira Gomes - Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: yoixzguuaq920210526140547

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 25 de janeiro

de 2021 às 13:00h (treze horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 057/2020 tendo como OBJETO: Aquisição

de Máquinas e Equipamentos destinados ao Aterro

Sanitário de Imperatriz, com recursos provenientes do

Contrato de Repasse Nº 861798/2017/MMA/CAIXA.

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas:

MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE

CONSTRUÇÃO LTA E OTMIZA COMERIAL LTDA.

Whigson de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: xa1hlstehq20210526140532

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 26 de maio de

2021 às 10:00h (dez horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 018/2021- SRP  tendo como OBJETO:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento

de MATERIAL PERMANENTE (CENTRAL DE AR

TIPO SPLIT), instaladas com todo material incluso,

destinados a equipar Escolas e Creches da Rede Pública

Municipal de Ensino. Foi declarada vencedora do certame a

empresa: HIDROZON COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Whigson de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $ZHkdeRBkEq4

Página 3/4

Quarta, 26 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 27

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:26.05.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE JULGAMENTO
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021 - CPL

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-CPL

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021- SRP
	ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021- SRP

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 - SRP

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-05-26T23:00:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL